

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023 - 2024

Căn cứ vào Điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ Quyết định số 1047/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 - 2024 cho các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn huyện Đắk Song

Căn cứ Công văn số 296/PGDDĐT ngày 05 tháng 5 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo "V/v hướng dẫn kiểm tra, tổng kết năm học 2022-2023 và chuẩn bị năm học mới 2023-2024"

Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn thị trấn Đức An; Căn cứ vào tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo viên của nhà trường.

Trường Tiểu học Trần Hưng Đạo xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023-2024 cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.

1. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học.

2. Điều tra chính xác số trẻ 6 tuổi trên địa bàn tổ 6, 8 của thị trấn Đức An và khu vực bản Đăk Lép, thôn 9 xã Năm N'Jang, thôn 7 xã Đăk N'Drung gần thị trấn. Thực hiện tuyển sinh theo đúng quy định, đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh, tránh tình trạng quá tải, gây bức xúc cho cha mẹ học sinh.

3. Tiếp tục thực hiện chủ trương: Tăng quy mô tuyển sinh, tăng chất lượng công tác tuyển sinh, tăng cường cơ sở vật chất cho các lớp học; và giảm số học sinh trau tuyển, số học sinh trên một lớp đảm bảo đúng theo quy định hiện hành.

4. Cả nhân chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước cấp trên trực tiếp, thủ trưởng đơn vị là người chịu trách nhiệm cuối cùng.

II. Nội dung tuyển sinh vào lớp 1.

1. Phương thức và đối tượng tuyển sinh.

- Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

- Đối tượng tuyển sinh: Trẻ 6 tuổi có hộ khẩu thường trú trên địa bàn tổ 6, 8 của thị trấn Đức An và trẻ 6 tuổi trên địa bàn bản Đăk Lép, thôn 9 xã Năm N'Jang, thôn 7 xã Đăk N'Drung.

2. Độ tuổi dự tuyển.

- Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2016), trẻ khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 tuổi đến 9 tuổi.

3. Hồ sơ tuyển sinh.

+ Đơn xin học (theo mẫu của nhà trường);

+ Bản sao giấy khai sinh;

+ Giấy chứng nhận hoàn thành lớp mẫu giáo 5 tuổi

4. Thời gian tuyển sinh.

- Tuyển sinh từ ngày 13/6/2023 đến hết ngày 16/6/2023.

5. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh.

Năm học 2023-2024 nhà trường được giao chỉ tiêu tuyển sinh: 88 em học sinh lớp 1.

III. Tổ chức thực hiện.

1. Ban tuyển sinh thực hiện ra thông báo tuyển sinh, công tác tuyển sinh đảm bảo đúng đối tượng, số lượng và đúng quy định về công tác tuyển sinh.

2. Nhà trường tham mưu với UBND thị trấn tổ chức tuyên truyền kế hoạch tuyển sinh của nhà trường trên địa bàn các tổ dân phố và các thôn, bắt đầu từ ngày 01/6/2023.

3. Nhà trường chuẩn bị các điều kiện để tổ chức công tác tuyển sinh (CSVC, đội ngũ, các hồ sơ liên quan, công tác phòng, chống dịch...).

4. Thực hiện niêm yết công khai kế hoạch tuyển sinh của UBND huyện Đăk Song, của trường và công khai tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm của từng thành viên trong Hội đồng tuyển sinh.

5. Địa điểm tuyển sinh của trường: Tại văn phòng trường tiểu học Trần Hưng Đạo.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 của trường Tiểu học Trần Hưng Đạo năm học 2023-2024. Đề nghị toàn thể CBGV, NV nghiên cứu kỹ kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc theo đúng kế hoạch. Trong quá trình thực hiện, khi có những vấn đề vướng mắc cần báo cáo với Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh để giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT huyện Đăk Song;
- UBND thị trấn Đức An;
- Lưu: VT.



Số: 61 /QĐ- THĐ

Đức An, ngày 30 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban tuyển sinh năm học 2023 – 2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN HƯNG ĐẠO

Căn cứ theo Điều lệ trường tiểu học;

Căn cứ Quyết định số 1047/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 -2024 cho các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn huyện Đắk Song

Căn cứ Công văn số 296/PGDĐT ngày 05 tháng 5 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo “V/v hướng dẫn kiểm tra, tổng kết năm học 2022-2023 và chuẩn bị năm học mới 2023-2024”.

Căn cứ Kế hoạch số 60/KH-THĐ ngày 30 tháng 5 năm 2023 của trường tiểu học Trần Hưng Đạo “Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2023 – 2024”

Xét phẩm chất, năng lực của giáo viên, nhân viên theo đề nghị của bộ phận chuyên môn nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban tuyển sinh năm học 2023 – 2024, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Trần Ngọc Sơn - Hiệu trưởng – Trưởng ban.
2. Bà Tăng Thị Tuyết Mai - Phó hiệu trưởng - Phó trưởng ban.
3. Bà Nguyễn Thị Bích - Giáo viên - thành viên.
4. Bà Vũ Thị Bình - Giáo viên - Thành viên
5. Bà Nguyễn Thị Hải - Kế toán- văn thư - Thành viên
6. Bà Nguyễn Thị Ánh Tuyết - Y tế-thủ - thành viên.

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của Ban tuyển sinh, tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, đủ số lượng;

Thời gian, địa điểm: Thời gian làm việc là 4 ngày kể từ ngày 13/6/2023 đến hết ngày 16/6/2023, tại trường tiểu học Trần Hưng Đạo. Ban tuyển sinh tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Chế độ phụ cấp (nếu có) được hưởng theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các bộ phận Văn phòng, Chuyên môn, Tài chính và các ông bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT (b/c).
- Như điều 3;
- Lưu: VT trường.



Trần Ngọc Sơn